Facta, aprobata, vulgarizata et publicata fuerunt suprascripta ordina­
menta, statuta, et capitula, in burgo Carrarie, in domo Communis Carrarie, 
posita iusta plateam Communis, Franciscum Jacobi et Antonium Rossi, in Con­
silio suprascripto, in presentia consiliariorum superius nominatorum, supra­
scripta capitula, statuta et ordinamenta approbantium confirmantium et 
admologantium, presentibus Pelegrino quondam Cursi de Bergiola, Petro Bia­
sio Nicolai de Carraria et Dominico Dominici de Bidizano testibus ad hec vo­
catis et rogatis sub anno Nativitatis Domini Millesimo quadrigentessimo 
quadrigessimo, inditione IIIa, die quarta decima Februarii.

Ego Nicolaus quondam ser Petri de Carraria, publicus imperiali aucto­
ritate Notarius et judex ordinarius et Notarius et Cancellarius Communis 
Carrarie et dicti Consilii, predictis omnibus et singulis interfui et ipsa capitula, 
statuta et ordinamenta hic scripsi et in fidem et testimonium omnium pro­
missorum meis solitis signo et nomine publicavi.

Nos Spineta de Campo Fregosio, pro illustri et excelso Domino, Domino 
Thoma de Campo Fregosio Januensium Duce etc. Capitaneus citra Macram, 
habentes noticiam de Statutis Communis Carrarie in presenti volumine et 
libro scriptis, comprehensis, predicta omnia statuta, ordinamenta et decreta 
et omnia et singula capitula in eis et quolibet ipsorum contenta, confirmamus 
et approbamus, ex certa scientia, volentes et mandantes quod per omnes et 
singulos Vicarios et ,alios quoscunque officiales nec non singulares homines et 
personas Communis Carrarie perpetuo dicta statuta et ordinamenta serventur, 
in omnibus et per omnia, habeanturque pro legitimis, veris et auctenticis sta­
tutis, ordinamentis et legibus municipalibus Communis et hominum Carrarie, 
pertinentiarum et districtus eius. In quorum omnium fidem et testimonium, 
consuetum sigillum nostrum inferius apponi iussimus. Datum in Castro Magno 
Sarzanelli, anno nativitatis Domini nostri Jhesu Christi Millesimo quadringente­
simo quadragesimo, indictione tertia: die vigesimo secundo Februarii.

Antonius de Villa Cancellarius.
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In  nomine Domine Amen. Convocato, congregato publico et generali 
consilio Communis et hominum Vicarie Carrarie, sono campane voceque 
preconis, u t moris est, in domo Communis Carrarie, iuxta bancum Curie, de 
licentia et mandato mei, Nicolai infrascripti,Vicarii Carrarie locumtenenti[s], pro 
Magnifico et Potente Domino, Domino Spineta de Campo Fregosio etc. In 
quo quidem Consitio interfuerunt infrascripti consiliarii et quam pluribus aliis 
de Carraria invitatis ad dictum Consilium, quorum consiliai iorum nomina 
sun t hec, videlicet: Nicolaus Ioannis, Ioannes Dominici de Moneta, Paulus 
M artini de Sorignano, Bertus Frediani de Gragnana, Antonius Pucii de Ca- 
sapocio, Matheus Cursi de Miselia, Philippus Berti de Bidizano, Dominicus 
Bertoni de Bergiola, Nicolaus Andree de Colonata, Gadus Antonii, Petrus 
Andrucii de Carraria. Qui consiliarii sunt ultra duas partes de tubus partibus 
et quasi omnes ex Consiliariis dicti Communis et Vicarie Carrarie, et iu 
eorum manibus, consilio, et posse, residetfacultas dicti Communis, qui Con­
siliarii una cum dictis convitatis omnes unanimiter, nemine ipsoium discie- 
pante, fecerunt et corrigendo et addendo suprascripto statuto de Compiomissis.